sus antecedebat exercitum. At iudæi latioribus quidem locis minus instabant: contractos uero i an gustias atq; descensus qui discesserant ab exitu prohibebant. Alii postremo super agmen impinges resuasq; omnis multitudo per itineris iuga militem sagittis operuit. Vbi etiā peditibus quo pacto i sibi subuenirent hæsitantibus equitum periculū promptius erat. Nec enim ordinate uiam prosequi poterant obstantibus iaculis: & ne contra hostes irent ascensus ardui prohibebant eq̄tantibus inuicendis aut rupes ac ualles in quas deieci qui aberrassent consumebantur. Nullusq; locus aut fugiendi aut ulciscendi rationem habebat. Itaq; incerti quid ageret ad ululatus quos desperati solerū: fletusq; conuersi sunt. Quibus resonabat iudæorū cohortatio cum clamore lætantium pariter ac sœuiētum. Totusq; pene qui cum Cestio fuerat perisset exercitus nisi nox aduenisset. Quia Romani qdē in Bethoron cōfugerunt: iudæi uero obsessis circum oībus locis eoꝝ transitus custodiebāt. Deniq; ibi cum Cestius aperto itinere desperato iam de fuga cogitabat. Lestosque ad quadrungentos oīum fortissimos milites tectoꝝ fastigiis imposuit. Hisq; p̄cepit uigilum qui in castris excubant signa clamat: ut eo modo iudæi oēm illic militum numerum arbitrarentur remanere. Ipse aut̄ cum cæteris otiose usq; ad triginta stadia progreditur. Vnde mane cū iudæi locum in quo Romani tetenderant desolatum uidissent in quadrungentos a quibus decepti fuerant cōcurrerunt: & illos quidē sine morta iaculis confecerunt: mox aut̄ Cestium p̄sequi properabant. Sed ille cum nocte non paruum spatiū itineris peregisset: die uehementius quoꝝ fugiebat: adeo ut metu perculsi milites machinas siue tormenta muralia: itēq; balistas: multaq; alia instrumenta relinquerent. Quibus tunc ablatis iudæi turfus contra illos qui ea reliquerāt usq; sunt. Insequendo aut̄ Romanos antipatriam usq; uenerūt. Deinde cum eos assequi non potuissent inde redeentes: & machinas secum asportarunt: mortuosq; spoliarunt: & prædam q̄ remanserat collegerunt: & pæana canentes in metropolim remearunt: suis quidē paucis amissis. Romanorū autem auxiliorum quinq; milibus peditū ac trecentis: itemq; non ingentis & octuaginta equitibus interemptis. Hæc quidem nouēbris mensis octauo die gesta sunt anno duodecimo Neronis principatus.

Post fugam Cestii multi nobilium ex ciuitate fugiunt mittit quosdam ad Neronem nunciatores eius miseriam: Qui Cestium fugauerant reuersi sunt in Hierosolymam: ex Romanis qui supererant amicos sibi sociant: Eleazarus p̄suadet populo ut sibi peat cōstituunt diuersi locis p̄fecti: Iosepus unus ex p̄fectis subditos sibi querit conciliare: multos ex illis præponit & præficit regionibus Galilææ sibi subdere: munit loca oīa pp Romanos quos timet insurgit qdem insidiator cū multis q Galilæam depopulanſ congregat pecunias: cogitabatq; diuersa in p̄nitiem Iosepi. CAP. XXX.

Ost Cestii uero casus aduersos: nobilium multi tanquam e naui pessum itura ex ciuitate enatabant. Deniq; Costobarus & Saulus una cum Philippo Iocimi filio qui præceps erat exercitus regis Agrippæ: inde dilapsi ad Cestium transfugerūt. Qui uero cum his in aula regia fuerat oblessus antipas fuga despecta quemadmodum a seditionis peremptus fit alias indicabimus. Cestius autem Saulum & cæteros i Achaiam ad Neronem misit: & propriam necessitatem indicaturos: & belli causas deriuaturos in Florum. Sperauit enim & iram in illum excitatū iri: & sua pericula summiuenda. Tunc autem Damasceni cæde Romanorū cognita: iudæos apud se degentes perimere studuerunt: & cum eos i publicis terminis collectos haberent: nang; id oīam pp suspitiones meditabātur. Facile quidem sui conatus exitum fore putabāt. Verebantur aut̄ mulieres suas fere omnes præter paucas iudaizantes: & eorum religione deceptas. Quare his magna cura sicut eas celandi quid agerent. Iudæorū autem decem milia quippe in angusto loco atq; oīes inermes aggressi: una hora sine metu iugulauerunt. Qui uero Cestium fugauerant in Hierosolymam reuersi: quos adhuc Romanorū studiosos inueniissent: partim ui partim blandiciis si bi etiā fotiabant. Et in templū congregati plures belli duces eligendos esse censebant. Declaratus est igitur Iosephus Gorionis filius & pontifex Ananus omnia quæ in ciuitate gerenda esset imperator: maximeq; ut ciuitatis muros erigerent. Filium nang; Symonis Eleazarū romanorū quāuis prædam & ereptas Cestio pecunias: & insuper his plurima ex thesauris publicis in potestate haberet: tam nullis necessitatibus præposuerunt: q; & ipsum tyrannidis superbia uiderent ferri: eiusq; studiosi siue imitatores satellitum more uersari. Verum paulatim Eleazarus ambitione pecuniæ: itemq; astutia persuasit populo: ut in omnibus sibi pareret. In idumæam uero quos mitterent alios militū duces optarūt Iesum filium Sappa unū ex pontificibus: Eleazarū pontificis filiū: Nigro autem mā. dauerunt qui tunc idumæam regebat: ex regione trans iordanem posita genus ducens: unde Peraites cognominabatur ducibus obtoperare. Sed ne alias quidē regiones omittendas putabant. Nāq; in hiericunta Iosephus filius Symonis: & trans flumen quidem Manasses Thapnā uero Ioāties effæus Topchias administraturi directi sunt. Huic at Lydda & ioppe & Ammaus erant adite. Gophnitice aut̄ & Acrabatene regionibus Iōānes filius Ananiae rector erat designatus: & utriusque Galilæe iosepus Matthiæ filius: huius administrationi iūcta erat & Gamala munitissima ciuitatū: quæ ibi fuere q dem rectoꝝ pro alacritate ac prudentia sua qſq; res sibi creditas administrabat. Iosephus aut̄ cū in Ga-

Galilæam uenisset primū curæ habuit indigenatum sibi conciliare benivolentiā: multa sciens ea confici posse licet in aliis peccatisset. Deinde considerato q̄ potentissimos quidem amicos habebit: si eos participes potestatis fecisset: oēm uero multitudinem si pleraq; p̄ indigenas & consuetos fieri p̄cipe ret. Lxx. de senioribus eius gentis prudentissimos elegit: eosq; rectores totius Galilææ constituit. Se p̄re uero per singulas ciuitates: minoꝝ litium iudices ordinat maiora negocia causalq; capitales ad trinsecus tuti essent animaduertit: certusq; in Galilæam Romanos esse uenturos opportuna loca mu-ro cingebant: hoc est iotapata & Bersabæ & Selamin necnon & Perticho & iapha & sigoph: nomenq; cui nomen est itabyrio & Tarichæas & Tyberida: ad hæc ēt circa Generaseth lacum spelucas in ea quæ inferior Galilæa uocabatur muniuit. Superioris autem Galileæ achabarō petram quæ sic dicitur & Seph. & lamnith & Mero in gaulanitide uero seleuciam: & sogané & Gamala munitione circundedit. Solis aut Sephoritis permisit ut murum sibimetipsis fabricarent: quia eos pecuniosos esse: & ad bellum prōptos ēt sine p̄cepto uideret. Similiter autem etiam Giscalam iosepi iussis super se muro cinxit ioannes Leui filius: cæteris aut castellis oībus ipse iosephus intererat iubedo: simul atq; opem ferendo. Quin & exercitum ex Galilæa supra centum milia uirorum comparauit: quos omnes undiq; collectis armis ueteribus instruebat. Deinde reputans hoc maximam Romanorum i uictam esse uirtutem q̄ edicto essent audientes rectoribus suis & exercitationi operam darent. Doctrinam quidē urgente necessitate despexit: parendi autē facultatem ratus regentium multitudine posse contingere ita ut Romani solent diuisit exercitum: pluresq; fecit agminum principes. Diuersis que militū generibus ordinatis alios decadarchis: alios Chilarchis subdidit: & insuper his rectores maiorum terū administratores. Docebat autem signorum disciplinas & prouocationes reuocationesq; buccinarum: & principia cornuum & circūdationes: & quemadmodū oporteret laborantibus succurrere fortiores: & circum defatigatis partiri pericula quaq; ad fortitudinem animi corporisq; tolerantiam pertinerēt instituebat. Maxime uero eos erudiebat ad bellum: usquequaꝝ Romanorū referens disciplinam: & q̄ cum uiris essent pliaturi qui & uiribus corporis & animi obstinatione totum pene orbem superarent. His addidit quo pacto belli tempore suis essent parituri p̄ceptis: iā nunc periculum fore nisi consuetis delictis hoc est furtis & latrociniis & rapinis abstinuissent: sed neq; aut gentilibus fraudem facerent aut consuetissimoꝝ damna proprium quæstum putarent. Illa enim bella optime administrari: quoꝝ milites bonam conscientiam gererent. Qui uero per se praui fuissent: his non solum inimicos sed etiam deū hostes futurū. Multa in hunc modum admonendo perseuerabat: & iam quidem quantū prælium paratum esset conflatum erat. Nam septuaginta peditum milia & cc. xl. equites ac p̄ter hos etiam mercenarios quibus maxime fretus erat habebat quatuor milia. d. necnon & sexcentos circa se electos custodes corporis atq; satellites. Exceptis autem mercenariis facile cæteri milites a ciuitatibus alebantur. Nanq; singulæ quas enumerauimus cum mediā sui multitudinem mitterent in militiam: reliquos ad comparandum eis uictum tenebant: ut pars armis pars faciendi operis dirimireretur: & armati securitatem rependerent suggestoribus cōneatum iosepo aut hoc modo administranti Galilæam insurrexit quidam insidiator patriæ Gisca ortus Leui filius noīe ioānes callidissimus ac dolis plenus & nequitia quidem nobilissimus omnium: antea uero parumper & aliquantum militæ suæ impedimentum passus inopia: facile mentiti paratus mirus que ad fidem adhibere mendacio: & qui fallaciam uirtutem putaret: eaꝝ aduersus amicissimos utes retur simulator humanitatis & spe lucri appetentissimus cædium: qui semper quidem imoderata cōcupisset: spem uero leuioribus maleficiis aluisset. Latro enim erat sui moris ac solitarius: deinde comitatum inuenit audaciæ: primo quidem paruum ampliorem aut proficiens. Curæ aut habebat neminem ignaruī asciscere: sed qui & habitudine corporis & animi magnitudine bellorumq; peritia p̄staret hos eligebat: donec quadringentoꝝ uirorum cateruam congregauit: quorum plures ex Tyriorum finibus & uicis erant. Isq; omnem Galilæam depopulabatur: & multos futuri belli metu suspensos lacerabat. Hunc igitur iādudum regendi milites cupientem & maiora desiderantem diu pecuniæ retardabat inopia. Cum aut uideret iosepum sua uiuacitate letari: persuadet ei primum fabricandi muri patriæ solicitudinem sibi cōmitteret. In qua re uestitus magnos a locupletibus fecit. Deinde callidissima fraude composita oleo quod non a gentilibus suis tractatum esset ut cauerent oēs apud Syriam iudæi: ut ad confinia oleū mitteret deposit. Nummoꝝ Tyro qui. iiiii. Atticos faceret emptis. iiiii. amphoris eodem p̄cio amphoræ dimidium ueniundabat. Cunq; Galilæa ferax esset olei maximeq; illo tempore magna ubertate redundaret: in ea loca ubi erat penuria solus multumque mittendo: infinitam sumمام pecuniæ congregauit. Qua mox in eum usus est: qui hoc sibi beneficiū p̄stitisset. Deniq; existimans iosepum disponuisse rectorem se eē Galilææ futurum quibus p̄cecerat latronibus imperauit: prædas uehementius exercere q̄ multis rebus nouis per regiones excitat; aut insidiis alicubi rectorem perimeret si cui ferret auxilium: aut si latrocinia negligenter ob hoc eum apud indigenas accusarent. Iamduod autem rumorem dissipauerat: q̄ res Galilææ iosepus p̄dere cogitaret: multaq; in hunc modum ad eius perniciem comparabat.

Quidam qui aggressi sunt procuratorem Beronicis & multa abstulerunt: quia Iosephus iussit ut regibus restituerentur illa: contra eum tumultus maximos parant: accusantes eum esse proditorem irruunt in eius domum: querit placare illos uerbis: præualet aduersus eos: Ioannes quidem fraude molitur contra iosepum insidias: cognita fraude ut de iniuria uendicaret accedit cum militibus ad iōā nem hic autem emissis armatis iussit eum interfici: aufugit in lacum: resumptis uiribus iōānes cogitur aufugere tentat aliud genus insidiarum aduersus iosepum.

CAP. XXXI.

Taq̄ illa tpe cum quidam ex uico Dabaritarum in magno campo custodias agētes Pto lemæum Agrippæ & Beronicis procuratorem aggressi: oēs quas ferebat sarcinas abstulissent: in quibus erant non paruae uestes preciosæ: plurimaq; argenti pocula: & sexcenti aurei: neq; hanc p̄dā occulte administrare possent: oīa Tarichæas ad iosepum compor taront. Ille aut̄ reprehensa uiolentia quam regiis intulissent: reponi res ablatas apud alii quem eius ciuitatis potentissimum iubet: paratus eas dominis oportune remittere. Vnde maximū eius periculum comparatū est. Nanq; raptoreſ earum & quia p̄dā nullam partem accepissent: aegre ferentes & prospicientes quod iosepum cogitauerat laborem suum regibus condonare: per uicos nōt̄ discurrant: omnibusq; indicant iosepum prodidisse: eodemq; tumultu ciuitatis proximas repleverunt: adeo ut centum armatoꝝ milia contra iosepum prima luce concurrent. Deniq; multitudo in circa apud Tarichæas congregata plurima per iracundiam conclamabat: partim deponi partim concremari uociferans proditorem. Plerosq; incitabat ioānes: & cum eo filius Samphiæ Iesus q; tūc magistrati Tiberiadis p̄erat iosepi quidem amici & satellites tantæ multitudinis incurſu perterriti omnes p̄ter paucos diffugerunt. Ipse uero dormiens prope cum iam ignis admoueretur exurgēs: & monentibus eum. iiii. qui remanserant: neq; solitudine sua: tieq; illoꝝ qui contra se uenerant copiis perturbatus: in conspectu eorum profiliit ueste discissa ifusoꝝ capite puluere: auersusq; post tergum manibus suoꝝ ceruici gladio admixto. Hæc at̄ amiores ei maxime tarichæatas ad misericordiam cōmouerant. Rustica uero plebs & finitimorū quibus molestior uidebatur: non sine maledictis eum iubebant publicas proferre pecunias: & facta proditionis fateri. Nam ex habitu eius opinabantur nihil eorum de quibus nata fuerat suspicio penitus negaturū: & impetrādæ uenīz causa fecisse omnia quæ misericordiam prouocarent. At illius ista humilitas consilium perstruebat: & contra se indignat̄es arte circunueniens: ut super his unde irascerentur inter se ipsi discordarent: omnia confessus est. Deinde sibi facultate concessa: ego inquit has pecunias neq; agrrippæ remittere cogitabam neque in propria lucra conuertere: absit enim ut amicum putem unquam qui uobis sit inimicus: aut quæstum ex re capiam quæ uos communiter laderet. Sed quia uidebam o Taricheatæ maximam ciuitatē ue stram munitionis egere: & ad extruenda moenia minus habere pecuniæ: Timebamq; Tyberiensim populum & alias ciuitates raptis pecuniis inhiantes: pedetentimq; eas retinere decreui ut uos muro circundarem. Si hoc non uidetur profecto q; oblata sunt & diripienda propono. Si recte consului: bene de uobis meritum coercetis: hæc Taricheatæ quidem ab eo dicta cum fauore receperunt. Ty berienses uero cum aliis deprauando insuper etiam minitabantur: utrique autem relisto iosepo iter se litigabant. Ille autem fretus iam secum sentienribus: erant enim prope ad quadraginta milia Tarichæatæ: cū multitudine liberius loquebatur: multum in eōq; temeritatem inuestus: ex præsentī q dēm pecunia Taricheam ait esse muniendam. Curæ aut̄ sibi fore similiter ut etiam cæteræ tutæ sint ciuitates. Nec enim pecunias defore si concordare uelint in eos unde parandæ sunt: & non in eum moueantur qui parat. itaque cum alia quidem multitudo quæ decepta fuerat quāuis irata recederet duo uero armatorum milia impetum in eum fecere. Cung; le ille tecto ante recepisset instabat ei militantes. Iterum aut̄ iosepus in hos altera fraude nititur. Cung; ad fastigium culminis euasisset cō ppresso dextra strepitu: nescire ait se quid peterent sibi prestari: uoces enim se non exaudire confusas. Omnia uero quæ iuberent esse facturum si aliquos intromisissent: qui secum otiose colloqueretur. His auditis illico nobiliores cum magistratis ad eum ingrediuntur. Quos ille in ædium partes in ductos clausa ianua tamdiu uerberauit: donec eorum intestina nudata sunt. Circunstabat autem in terim populus existimans eos prolixis allegationibus concertare. Cum subito iosepus foribus patens cruentos eos dimisit. Vnde tanto terrore qui minabantur affecti sunt: ut protectis armis aufu gerent. Ob hoc ioannis etiam atque etiam crescebat inuidia: aliasque nihilominus iosepo moliebatur insidias: morboque simulato per epistolam postulauit: ut sibi medicinæ gratia Tyberiensibus aquis calidis uti permitteret. Iosepus autem nondum enim suspectus erat insidiator ad præfectos ciuitatis litteras fecit: ut hospitium & utensilia ioanni præberent. Quibus ille potitur biduo post cuius rei causa uenerat agebat. & his fraude circumuentis: aliis uero pecunia corruptis ut iosepum desererent persuasit. His cognitis Silla quem iosepus custodiæ præposuerat: propere de insidiis ei scripsit: atque ille accepta epistola noctuque itinere maturato matutinus ad Tyberiadam peruenit. Et cætera quidem multitudo obuiam ei præcessit. Ioannes autem quamuis eum contra se uenisse suscipietur: tamen direpto quodam ex notis infirmitate simulata q; lectulo detineretur obsequio se de fuisse mandauit. Tyberiensibus autem a iosepo in Amphitheatri studium congregatis ut eos quæ

EE ii

sibi scripta fuerant alloqueretur missis armatis Ioannes iussit eum interfici. Quos cum iam nudare gladios perspexisset populus exclamauit atq; ita conuersus ad eius uocē iosepus ubi ferrum prope iugulo suo iminere prospexit in litus disiluit e tumulo excuso cubitis sex: in quo uerba faciens cū populo steterat: ascensaq; naicula cum duobus satellitibus suis quæ illic applicuerat in medium lapus ne bello intestino suscitato propter paucorū inuidiam ciuitas consumeretur nuncium suis misit qui eos moueret: ut propriæ tantum saluti consulerent. Neq; vero quēquam occiderent uel arguerent noxiorum. Et illi quidem dicto parentes conquieuerunt. Qui uero circum ciuitatem per agros habitabant auditis insidiis & quis earum fabricator fuisset contra ioannem ueniebant. Sed ille prius in Giscalia patriam suam fuga receptus est. At Galilæi totis iam ciuitatibus ad iosepum confluebant. Et cum multa essent armatorū milia congregata: qui se aduersus ioānem cōmunem insidiarem adesse clamabant: unaq; cum eo ciuitatem quæ illum suscepisset ignibus tradituros: ad ea iosepus probare quidem se eoꝝ beniuolentiam impetum aut̄ cohibendum esse dicebat prudentia magis inimicos uincere cupiens quam perimere. His uero qui de singulis ciuitatibus cum ioanne rebellassent nominatim exceptis quippe alacri animo suos quisq; populus indicabat præconum uoce de nunciabat intra quinq; dies eoꝝ qui ioannem non reliquissent patrimonia diripienda: domosq; eorum cum familiis exurendas. Et tria quidem milia statim ab eo reuocauit: qui p̄fugi ante pedes eius arma proiecerunt. Cum reliquis aut̄ ioannes prope mille uiris Syris fugitiuis transtulit se iturum in occultas insidas ex apertis ac per nuntios in Hierosolymam clam directos iosepum accusabat q; magni exercitum collegisset: iamq; nisi p̄ueniatur ni tyrannus Metropoleos uenturus esset. Verum ea populus quidem præsciens negligebat: liuore autem potentes nonnulliq; magistratum clam pecunias ad comparandos mercenarios milites misere ioanni: ut per eos bellum cum iosepo gereret. Decretum quæ inter se conceperunt: quo idem iosepus militum administratione decederet: non tam id satis esse credebant: ideoq; duo milia & quingentos armatos & quatuor nobiles uitos iurisperiti filium ioesdrum & Ananiam sadduci & Symonem & Pudé ionathæ filios omnes eloquentia ualidissimos: ut eorum scilicet monitu auerteretur ab iosepo beniuolentia multitudinis. Et siquidē ipse sponte sua ueniret paterentur eum rationem reddere. Sin remanere cōtenderet: uelut hoste uerentur. Amici aut̄ iosepi militem quidē ad eum uenturum esse perscriperant: causam uero non indicauerunt q̄o secretum fuit inimicorum eius consilium. Vnde factum est ut quod p̄cavere non potuit: quatuor statim ciuitates ad inimicos postquam uenere desicerent. Hoc est sephoris & Gamala & Giscalia & Tyberias: quas tamen continuo sine armis recepit. Captos aut̄ quatuor duces consiliarii armatorumq; fortissimos remisit ad hierosolymam: contra quos populus haud mediocri indignatione cōmotus: ipsos & a quibus permisisti fuerant occidisset: nisi ante fugissem.

Deseritur iosepus a suis: quos ipse punit: euocās dēs primates & astutia quadam utens scaphis ducent secum in Tarichæas cuidam clamanti clitus nomine iubet manus abscidi ipseq; sibimet dextoram truncavit timore peterritus.

CAP. XXXII.

Oannem uero iam intra muros Giscalon iosepi timor custodiebat. Et paucis diebus post iterum rebellauit Tyberias: habitatoribus eius agrippam regē implorantibus. Et cū ille constituto die ad eos non uenisset: pauciq; Romani equites ibi tum comparuisserunt: a iosepo alienati sunt. Hisq; apud Tarichæas cognitis statim: defectio consecuta ē. Cū uero cunctos iosepus milites misisset frumentatu: neq; solus egredi contra destitutorum se continere patiebatur: metuentes nedum ipse tardaret: ante in ciuitatem regii transgrediretur. Nec n. postero die obstante sabbato quicquā facere poterat. Dolo aut̄ qui se deseruerant circū uenire cogitabat. Et portas quidem Tarichæarum claudi iussit: ne quis consilium suum illis proderet contra quos fuscipiebatur. Oibus autem scaphis quas in lacu repperit congregatis: ducentæ autem & triginta fuerunt: quaterniq; nautæ nō amplius singulis inerat: mature ad Tyberiadā nauigat. Cung; tanto ab ea distaret spatio unde facile uideri non posset: inanes scaphas in salo relitas septē ipse solus inermes satellites secū habens propius ut cōspiceretur accessit. Quem cum inimici adhuc maledicentes ei ex muro cōspexissent: metu p̄territi: & scaphas armatorum esse plenas existimantes: arma proiiciunt: manusq; supplices agitantes ut ciuitati pceret p̄cabantur. Iosippus aut̄ postquā multis eos minis & castigationibus exprobrait: primū q; bello contra populum romanū suscepito: intestinis dissensionibus uires suas ante consumerent inimicoꝝ uota compelerent. Deinde q; securitas suæ curatorem de medio tollere properarent ciuitatēq; non erubescerent sibi claudere: qui eā nū eo cinxisset non repudiaturū se ait: si qui sibi satissacerent: quibusq; interuenientibus amicitiam cum ciuitate firmaret. Itaq; statim ad eum decē Tyberensiū potentissimi descenderūt. His aut̄ in unam receptis nauiculā p̄scatoriā: & p̄cul abductis alios qnquaq; curiales uenire iussit maxie notissimos uelut illi quoq; fidē sibi p̄bere deberet. Deinde nouas causatiōes excogitās: alios insup atq; alios obiectu foederis euocabat: ut mature Tarichæas recurreret gubernatoribus nauīū impletarum impera-

bat: quoque auexissent in carcerem collocarent. Donec omniem curiam quæ sexcentos haberet uiros: duoque milia popularium comprehensa in Taricheas scaphis abduxit. Relictis autem uociferantibus Clitum quendam esse maxime defectionis auctorem: iraque ipsius poena illius præcantus satiari: illum quidem Iosepus nollebat occidere. suorum uero satellitum quendam Leuim egredi iussit: qui Cliti manus abscederet. Cum uero is præ timore solum globo inimicorum commisurum negasset: eaq; causa indignari Iosepum stantem in scapha clitus cerneret: ipsumq; uelle descendere ac de se supplicium sumere: ut saltem unam matum sibi concederet orabat. Neque hoc abnue te Iosep dummodo alteram sibi simet Clitus præscideret: educto ille dextera gladio leuam sibi truncavit: tantus eum timor Iosepi inuaserat. Ita tunc Iosepus tacuis scaphis & satellitibus septem populo capto rursus Tyberiadam sibi sociauit. Paucisque diebus post cum etiam Sephorim defecisse inter alias reperisset militibus eam deprædarri permisit: omniaque inde lecta popularibus dedit eam Sephoritis. Nam & captus rapinarum damna corrigerem uoluit: redditione rerum rursus eos ad beniuolentiam reuocare. Hactenus apud Galilæam motus iamque ab intestinis dissensionibus quiescentes aduersus Romanos instruebantur: Hierosolymis autem Ananus pontifex & potentiores qui non cum Romanorum parte sentirent muros instaurabant: multaque bellica instrumenta perq; omne oppidum sagittæ aliaq; arma fabricabantur. Exercitationibus autem omnis manus iuuenum operam dabant. Erantque uniuersa plena tumultus: magnaq; tristitia mediocres occupauerat: multique futuras clades prospiciennes fletum cohibere non poterant: infestaque pacem cupientibus omnia uidabantur. Belli autem incitoribus quæ illis placerent ex templo resingebantur statusque iam tunc quasi peritura ciuitatis erat. antequam Romani uenirent. Anano autem apparatum belli negligere cura fuit: & studiosorum quos æmulatores uocabant amentiam ad ulteriora conuertere. Vi tamen uictus est: & quis illius finis fuerit posterioribus explanabimus. In Acrabatena Toparchia Gioræ filius Symon: multis nouarum regæ cupidis congregatis ad rapinas conuersus non solum domos locupletum perturbabat: uerum etiam corpora uerberibus conficiebat. Iamque tunc certus erat incipiēs Tyrannidem. Ab Anano autem missis aduersus eum militibus magistratum ad latrones qui erant Masada cum his quos habebat effugit: ibique manens donec Ananus & alii eius inimici perempti sunt: Idumæam cum cæteris populabatur: adeo ut magistratus eius gentis propter cædium multitudinem & prædarum assiduitatem collecto milite uicos præsidii tuerentur: & Idumææ quidem res ita se habebant.

C De bello iudaico. Liber. iii. incipit.

Sentiens Nero res gestas non prospere indignatur: mittit Vespasianum in Syriam ad regédos exercitus & ulciscendos Iudæos rebellantes tandem ex Iudæis. x. milia perimuntur: non cessant iudæi uerum Ascalonem petunt: sed Antonius positis insidiis qua erant transituri super octo milia interficit cæteri aufugiunt: Niger unus ex ducibus Iudæorum in turrim se recipit quem Antonius succedit ille uero saltu demissus euadit: uidentes iudæi illum gaudent q; dei prouidentia dux eorum imposterum sit seruatus.

CAP. I.

Eronem autem ubi res apud iudæam non prospere gestas accepit. Latens quidem quod necesse fuit cum stupore timor inuadit: aperte autem superbiam simulans: ultro etiam indignabatur: magisque ducis negligentia: quam uirtute hostium quæ contigerant esse dicebat. Dicere se putans propter pondus imperii tristiora contemnere uideri quam malis omnibus superiorum animum gerere. Verumtamen curis arguebatur mentis eius perturbatio cum deliberaret cui nam motum crederet orientem qui una & Iudæos rebellantes ulcisceretur proximasque his nationes simili morbo correptas ante caperet. Inuenit igitur iolum Vespasianum his necessitatibus parem & qui tanti belli magnitudinem sustinere posset uirum ab adolescentia usque ad senectutem bellis exercitatum: & qui populo Roma. iam pridem pacasset Helperiam Germanorum tumultu concussam: armisque ante illud tempus incognitam Britanniam vindicasset. Vnde patri quoque ipsius claudio præstiterat: ut sine proprio sudore triumpharet. Itaque his uelut omnibus fretus Nero: ætatemque illius cum peritia stabilem cernens obsidesq; fidei liberos: eorumq; filioq; uigore manus esse paternæ prudetiæ: iā tum fortasse de tota republica deo aliquid ordinante. mittit eum ad regendos exercitus in Syria constitutos: multis pro tempore blandimentis atque obsequiis animatum qualia necessitas imperare consuevit. Ille autem protinus ex Achaia ubi cum Nerone fuerat: Titum quidem filium suum dirigit Alexandriam ut inde quintā item decimam legiones moueret. Ipse uero transmissus ad Hellespontum terréo itinere sic Syriam peruenit ibique Romanas uires multaque a uiciniis regibus auxilia congregauit. At iudæi post malam Cæstii pugnam insperata fœlicitate sublati: animorum impetus cohibere non poterant. Sed

EE iii